
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP 

 

1 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 003/2017, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 
AILTON CESAR HERLING, PRESIDENTE DO CIOP - CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA DE PRESIDENTE 
PRUDENTE, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Educador Infantil (Creche) 037 
Professor de Educação Infantil (Creche) 284 

 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nome Inscrição Função 
AMANDA LINO DA SILVA ZAMPIERI 20124 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
ANA MARIA LEMES 20339 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
ANA PAULA BARBOSA 20109 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
ANA PAULA NOGUEIRA ADORNO OSSUGUI 20009 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
ANDREIA DE BRITO MATHIAS CARDOSO DE OLIVEIRA 20288 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
CAROLINA DE ARAUJO GUILHERME DE OSTI 20422 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
CASSIA APARECIDA FABIANO PRUSCHINSKI 20340 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
CELIA LUIZA PEREIRA DE JESUS 20324 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
EDUCADOR INFANTIL 20216 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
ELISANGELA APARECIDA CATUCCI FELISBERTO 20223 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
FERNANDA AKEMI ISHII 20132 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
FRANCIELI APARECIDA ALVES DE SOUZA 20376 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
GESILMA NEIVA ALVES 20430 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
HILENA DE FATIMA CORREA DE AGUIAR 20426 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
JANAINA MILANI GUIDIO 20074 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
JAQUELINE MOREIRA TOME 20439 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
JOCELINE BATISTA DE OLIVEIRA 20362 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
JOSIANE ALVES DA SILVA 20449 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS 20159 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
KARINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 20184 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
KATHLEEN DONZELLI FREIRE 20379 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
LUCIANA HELENA RODRIGUES SANTOS 20380 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
MAIARA FIGUEIREDO 20371 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
MARIA APARECIDA DE SOUZA 20308 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
MARIA ISABEL DA SILVA 20148 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
MARIA IVONE PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 20349 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
MARIA MARINHO FAITA 20166 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
MARIANA BARDUQUE DE SOUZA 20002 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
MARIANE FERNEDA PEREIRA 20283 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
NATHALIA REGINA BIZONI MASSARO 20007 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
PAULA CRISTINA SEVILHA 20083 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
RAQUEL COSTA FRANQUINO AFONSECA 20285 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
ROSEMEIRY RAMOS 20382 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
SOLANGE SILVA GALDINO 20092 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
SUMAIA DE CASSIA MARIS 20033 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
TANIA SUELI RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA 20246 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
THAIS CRISTINA DA SILVA LIMA 20115 EDUCADOR INFANTIL (CRECHE) 
ADIENE DA CRUZ SILVA 20292 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ADRIANA BERGUERAND XAVIER 20153 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ADRIANA DE BRITO VICENTINI 20169 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ADRIANA VALENTIM FRANCO 20356 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ADRIANI LUIZA DE OLIVEIRA LUCIO 20043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ALANA SILVA MOREIRA 20395 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ALESSANDRA FLORINDO ALBERTONI 20280 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ALINE DUARTE SOARES DE PAIVA 20442 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ALINE FERNANDA TAVARES MARINELLI 20175 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ALINE OLIVEIRA PINHEIRO 20042 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ALINNE DOS SANTOS 20049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
AMANDA GALANTE ARAUJO 20336 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
AMANDA LINO DA SILVA ZAMPIERI 20125 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
AMANDA RAMOS GARCIA 20463 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANA CAROLINE SILVA SANTOS 20097 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 



2 
 

ANA CLAUDIA BARRERA DE OLIVEIRA 20200 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANA CLAUDIA GOMES RAMPAZZO 20437 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANA FRANCISCA FERREIRA DOS SANTOS 20303 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANA LUCIA SATO DE LIMA 20217 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANA MARIA LEMES 20337 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANA PAULA BARBOSA 20110 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANA PAULA DA SILVA PINHEIRO 20263 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANA PAULA NOGUEIRA ADORNO OSSUGUI 20010 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANA PAULA NUNES DE OLIVEIRA 20178 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANA PAULA SANT ANA SILVA 20287 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANDREA MARTINS AMARAL 20174 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANDREA MURIEL DE MORAES 20231 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANDREIA ANTUNES CARDOSO BARBOSA 20189 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANDREIA DE BRITO MATHIAS CARDOSO DE OLIVEIRA 20290 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANDREIA DE SOUZA NASCIMENTO HOLA 20344 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANDREIA RENATA POLIDORO AYER 20278 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANDRESSA ALVES SEMENSATI 20167 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANDRESSA APARECIDA GIROTTO TRINDADE 20341 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANDREZZA BARBOSA PEREIRA 20289 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANGELA LEONOR FERNANDES DA SILVA SOUZA 20261 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANGELA MARIA RIBAS TONINATO 20205 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ANGELICA CRISTINA NASCIMENTO DE FARIAS 20272 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
APARECIDA MARCIA DA SILVA LIRA 20068 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
BIANCA DOS SANTOS 20248 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
BRUNA PADOVAM PICHELLI 20270 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CAMILA DA ROCHA ROSALIS LUIZ 20378 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CAMILA SOUZA DOS SANTOS 20230 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CARLA RICCI DOS SANTOS PIRES 20243 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CARON ALINE DE LIMA SANTOS CALDEIRA 20134 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CASSIA APARECIDA FABIANO PRUSCHINSKI 20342 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CINTIA APARECIDA ALVES DOS ANJOS SILVA 20458 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CLAUDIA CHINELLI FAMA 20391 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CLEIA MENDONCA LACALLE 20071 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CLEONICE AP DA SILVA BERTACO 20061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CRISTIANE BELMIRO BONFIM 20225 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CRISTIANNE VICENTE DOS SANTOS BARBOSA 20086 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
CRISTINA APARECIDA PINTO DE ALMEIDA 20091 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DANIELA DE PAULO RODRIGUES 20367 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DANIELA RIBEIRO BRAGA 20388 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DANIELE PADOVAN PICHELLI TOSTA 20239 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DANIELLE GARCIA MARTINS CAVALCANTI 20238 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DANYELA ZENGO NOGUEIRA DE ALMEIDA 20207 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DAYANA PRISCILA MESSIAS CARETA 20258 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DEBORA CAROLINE GROTTO 20161 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DEBORAH AP DA ROCHA MARCELINO COLNAGO 20412 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DENISE BOTELHO DE SOUSA 20044 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DENISE DOS SANTOS PEREIRA 20259 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DENISE MIASAQUI MARTINS 20195 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DILCE CANDIDA CLARO 20190 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DIVANI RAMOS 20244 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DIVINA ALVES DE MACEDO 20291 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
DRIELLY REGINA DE OLIVEIRA RAMINELLI 20016 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ECLAIR MARIA DA SILVA SIMEAO 20034 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
EDILAINE RIBEIRO DOS SANTOS CERQUEIRA 20374 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
EDINA DA SILVA OLIVEIRA 20100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
EDINEIA DOS SANTOS 20051 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
EDNA SILVANA DE OLIVEIRA 20392 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
EDNEIA MOREIRA CAMARGO 20357 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELAINE APARECIDA BALDO BERNARDO RIBEIRO 20182 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELAINE MELLO MARCON GALINDO 20102 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELAINE PEREIRA DA SILVA 20330 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELIANA MARIA PADOVANI MORSELLI 20397 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELIANA SANTOS 20052 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELIANE APARECIDA DA SILVA ALVES 20300 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELIANE DA SILVA 20383 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELIANE FERREIRA BERNABE 20321 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELIANE LUCIA FRANCISCO 20316 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELIZANGELA DE ANDRADE ALEXANDRE 20312 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELIZIA CAMPOS SILVA TONDATI 20181 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ELZA DE ALMEIDA BUZETTI 20240 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
EMILAINE SUELI COLNAGO 20087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
EMILENE APARECIDA DA SILVA 20329 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ERICA MARQUES DE OLIVEIRA 20269 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ERICA NATALIA MALAMAO 20170 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ERIKA AGUIAR RODRIGUES BONI 20236 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
EVA MARIA BARBOZA DA SILVA 20114 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
EVELIN TESTI DE SOUZA 20405 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
FABIANA NUNES ITADA 20396 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
FERNANDA AKEMI ISHII 20131 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
FERNANDA ANTONIO BRAMBILA DE OLIVEIRA 20204 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 



3 
 

FERNANDA APARECIDA MORAS DE SOUZA 20000 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
FERNANDA DA SILVA ALVES 20414 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
FERNANDA MARTINS GARDIN 20293 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
FRANCIANE CRISTINA DE ALMEIDA 20201 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
FRANCIELE VIANA DE ALMEIDA MELCHOR 20399 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GABRIELA BERTACO RAMOS DE PAULA 20198 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GELCIANE RICARDA DE OLIVEIRA 20063 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GENI PEREIRA 20264 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GEORGIA ALESSANDRA MORAES XAVIER 20196 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GEOVANA ANDRESSA DE OLIVEIRA SILVA 20122 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GESILMA NEIVA ALVES 20429 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GESLAINE MORETI DE OLIVEIRA CLARO 20325 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GIOVANA APARECIDA OLIVEIRA RUIZ SILVA 20212 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GISELE ALVAREZ DOS SANTOS 20227 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GISELE AVILA PASCOTI 20144 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GISELE MARRA DA SILVA ROCHA 20419 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GISLAINE DUARTE 20366 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GISLENE AMELIA FERRETTI 20065 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GLECIA REIS LACERDA 20409 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
GRACINEA MARCIANO 20461 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
HELEN ILDEFONSO FAVARETO 20023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
HELIA CAROLINA MENDONCA LAMBERTI 20111 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
HELOISE XAVIER BATISTA PINHEIRO 20197 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
IRACI PEREIRA ASSUNCAO DA CRUZ 20027 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ISABEL CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 20164 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
IZANIA MOTA DA SILVA 20347 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JAINE APARECIDA PEREIRA 20299 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JANAINA ALTAFINE 20055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JANAINA MILANI GUIDIO 20075 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JANAINE CRISTINA MILANI DIAS 20127 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JAQUELINE CRISTINA DA SILVA MATOS 20106 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JAQUELINE GOMES ARAUJO DE OLIVEIRA 20254 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JAQUELINE MOREIRA TOME 20423 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JESSICA DE LIMA SANTOS 20346 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JESSICA SILVA DE ARAUJO CORDEIRO 20103 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JOCELIA ZELINKA RODRIGUES 20311 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JOSEFA CLEONICE GOMES BESERRA 20187 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JOSIANE ALVES DA SILVA 20446 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JOSIANE ANDREIA DE OLIVEIRA SILVA 20213 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JOSIANE CARDOZO FERREIRA 20233 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JOSIELE ALVES FERREIRA ZANDONATO 20082 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JULIA GRACIELE DO CARMO 20408 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JULIANA ALCANTARA PAES BARCELLO 20266 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JULIANA APARECIDA SOUZA DE OLIVEIRA TOLEDO 20360 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JULIANA DE MOURA OLIVEIRA 20001 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JULIANA MAGALHAES LOPES 20191 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS 20160 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
JUSSARA APARECIDA PERATELLI 20209 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
KARINA LARA BRANCO 20072 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
KARINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 20185 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
KAROLAINE CLAUDIA DOS SANTOS 20375 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
KATARINA KOVACS DE CARVALHO 20351 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
KATIA APARECIDA OLIVEIRA DE ANDRADE 20295 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
KATIA CRISTINA HESSE BRONE 20045 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
KATIA REGINA RIBEIRO DE OLIVEIRA 20235 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
KENIA PERSIA BELTRAMIM 20118 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LAIS ROCHA MIRANDA 20353 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LAYRA FERNANDA TEIXEIRA MIRANDA 20117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LEILA CREMONEZI RODRIGUES 20369 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LENIZE BASTOS DE OLIVEIRA 20274 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LETICIA DE SOUZA MENDES 20098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LETICIA DIAS ROCHA DA SILVA 20008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LETICIA LOPES MARCHI 20298 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LETICIA MORAES DE ALMEIDA 20203 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LETICIA OLIVEIRA SANTOS 20138 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LIDIA DIAS 20410 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LILIAN RAQUEL DA SILVA 20432 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LILIANE DE PADUA FERREIRA 20448 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LIVIA PEROZZI JORGE 20387 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LIVIA RIBELATO VIGARINHO 20370 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LONISE CAROLINE ZENGO DE LACERDA 20030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LORENA CAMPIONICAETANO TOMIAZZI 20026 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LUCIANA CAVALCANTE BRAGA 20403 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LUCIANA GUILHERMINO BORGES 20229 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LUCILENE FARIA CORREIA SILVA 20067 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LUCILENE MIRANDA MARQUES 20265 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LUCILIA AEMI HAYASHIDA LIMA 20286 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
LUZIA CARLA MENDES FERREIRA 20057 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MAGALI CRISTINA FERRUZZI GALINDO 20416 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MAGDA BESERRA DE SOUZA CORREA 20364 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 



4 
 

MARCIA HELENA MACIEL DE SOUZA 20163 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARCIA MARQUES PESSOA SILVA 20377 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARCIA REGINA SALVADOR 20136 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIA APARECIDA DA SILVA SIMIONI 20220 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIA APARECIDA DAMASCENO NOVAIS 20053 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 20066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIA APARECIDA ROBERTO DE SA 20183 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIA AUGUSTA XAVIER BATISTA 20315 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIA BEATRIZ AMADO DOS SANTOS 20443 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIA DAS DORES FOSECA 20162 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIA EUNIDES ANDRADE DOS SANTOS MESCOLOTE 20393 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIA IVONE PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 20350 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIA LUZIA DOMINGOS HOGERA 20411 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIANA APARECIDA GRILLO 20455 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIANA BARDUQUE DE SOUZA 20003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIANA DE OLIVEIRA LIMA 20468 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIANA DE SOUSA ABU ALYA 20338 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIANA FIGUEIREDO SILVA 20401 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIANE FERNANDA DA SILVA CUICE 20035 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIANE FERNEDA PEREIRA 20282 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARIELE SANTOS NICOLA 20070 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARILIA VANESSA DE LIMA DE MOURA 20088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARTA CLAUDIA BRAVO PERUCCI 20005 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARTA LEITE PORTANTE TARDEM 20459 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARTA LUIZA TROMBINI FUZARO 20077 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MARTA PEREIRA PAZ SOARES 20279 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MAURINA RIBEIRO SOARES BENTO 20305 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MAYARA DOS SANTOS ORLANDI BARRANCEIRA 20247 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MAYARA DOS SANTOS PEREIRA VIANA 20085 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MICHELLE CRISTINA CORREIA LOPES 20407 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MICHELLY ROSE MONTEIRO ARAUJO 20385 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MILENE DA SILVA OLIVEIRA 20081 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MIRIAM EMBOAVA DE ANDRADE OLIVEIRA 20425 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
MONICA CRISTINA BETINE VAZ 20028 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
NATAINE DA SILVA COUTO 20133 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
NATHALIA REGINA BIZONI MASSARO 20297 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
NATHALIA RIBEIRO CAMARA 20146 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
NAYLA FERNANDA CARDOSO DE OLIVEIRA BUENO 20440 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
NILVANDRA VALERIA PERATELLI SANTOS 20059 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ODINEIA MARCIANO FOGACA KOLOMAR 20452 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
PALOMA MARIA GONCALVES DE JESUS 20104 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
PAMELA ANDRESSA MANEA NUNES 20256 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
PAMELA CAROLINE EVARISTO 20142 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
PAMELA REGINA DE LIMA OLIVEIRA 20435 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
PATRICIA DA SILVA GOMES 20415 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
PATRICIA MOLINA 20073 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
PATRICIA SEKI CAVALHEIRO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 20310 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
PAULA CRISTINA SEVILHA 20084 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
POLIANA CRISTINA DE OLIVEIRA ANDRE 20029 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
RAQUEL PEREIRA DE OLIVEIRA GERARDI 20427 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
REBECA TRINDADE LIMA RAMOS 20361 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
REGIANE DE SOUZA SOARES 20462 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
REGIANE ORBOLATO TAMANINI 20048 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
REGINA DOS SANTOS 20245 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
REGINA DOS SANTOS CARDOSO NEVES 20040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
RENATA CORDEIRO POLIDORO 20420 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
RENATA NINCK SILVA 20345 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROBERTA APARECIDA PEREIRA 20202 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROSA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 20275 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROSA MARIA DA SILVA CACIANO 20058 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROSALIA MARIA MOREIRA NOVAES 20333 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROSANGELA APARECIDA GABRIEL DE OLIVEIRA 20013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROSANGELA DE SOUZA POMPEI 20318 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROSELAINE LOVATO DOS SANTOS AQUINO 20121 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROSILDA DA SILVA GONCALVES 20450 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROSILDA ROSA DUARTE 20386 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROSILENE APARECIDA DE ANDRADE 20457 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROSIMAR DIAS DA SILVA GENUINO 20307 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
ROSINEIDE MARIA PAULO SILVEIRA 20096 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SABRINA GONCALVES DO PRADO SA 20453 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SAMANTA BATTARA ARAUJO MENEGUESSO 20041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SAMARA CORREIA LIMA 20022 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SAMUEL FERNANDO PEREIRA 20326 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SANDRA CRISTINA SILVA MORENO 20277 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SANDRA HELENA PAZINI SANVEZZO 20020 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SANDRA REGINA KOLOMAR GUARDACHONI 20095 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SARA REGINA DOS SANTOS 20428 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SCHELIGA SIMONIA CALDERAN MARTINS DE ARAUJO 20064 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SELMA MITSUE SUYAMA 20157 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SILVANA CANDIDO DE OLIVEIRA 20335 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 



5 
 

SILVANA MARCONDES PEREIRA 20406 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SILVIA MACIEL DOS SANTOS 20262 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SILVIA REGINA ALVES DE BARROS 20314 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SIMONE MARTINS DE OLIVEIRA 20322 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SOELLYN DA SILVA SOUZA 20317 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SOLANGE APARECIDA FARIAS SILVA 20284 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SOLANGE MARTINS DOS SANTOS 20015 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SOLANGE MESSIAS 20150 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SOLANGE SILVA GALDINO 20093 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SONIA APARECIDA MOCO 20054 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SUELEN DA SILVA FERREIRA 20194 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
SUMAIA DE CASSIA MARIS 20032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
TALITA BRESCHI 20145 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
TANIA SUELI RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA 20215 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
TARITA ROBLES JULIANO TOMAZETI 20404 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
TAUANE CAROLINE DE BARROS FERREIRA 20465 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
THAIS CRISTINA DA SILVA LIMA 20116 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
THAISA LOPES MARQUES PEREIRA 20413 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
THAMIRES PEREIRA GONCALVES 20424 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
THAMIRIS SOBRAL MENDES 20130 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
VALERIA MARIA DOS SANTOS 20192 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
VANDA DE SOUZA LIMA 20226 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
VANESSA NOGUEIRA BOCAL DA SILVA 20046 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
VANESSA RIBEIRO LOPES AVANSINI 20365 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
VANIA LEITE RAMOS 20281 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
VANIA TAVARES CORDEIRO DOS SANTOS 20296 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
VANUZA DOS SANTOS DIAS MOURA 20188 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
VICENTINA APARECIDA COSTA DA SILVA 20056 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 
YARA LAIS GUARDACIONI LEITE 20222 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 

 
 
III – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , por não preencher o requisito 

3.2.2 do Edital de Processo Seletivo 003/2017, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO 
Pessoa com Deficiência: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Função 

Documento 
Identificação 

20230 Camila Souza dos Santos Professor de Educação Infantil 
(Creche) 400404266 

 
IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 17 DE 

DEZEMBRO DE 2017, no seguinte local e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 
Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 

Professor de Educação Infantil (Creche) 
“ESCOLA MUNICIPAL DR. JOÃO 
FRANCO DE GODOY (NAVIO)” 

Rua Francisco Morato de 
Oliveira, nº 365 - Jardim Paulista 

Presidente Prudente/SP  
 

 

Horário de Abertura dos Portões: 13131313hhhh33330min0min0min0min 
Horário de Fechamento dos Portões: 14141414hhhh11115min5min5min5min 
Início das Provas: 14h30min14h30min14h30min14h30min 

Denominação Local de Prova Endereço 

Educador Infantil (Creche) 
“ESCOLA MUNICIPAL DR. JOÃO 
FRANCO DE GODOY (NAVIO)” 

Rua Francisco Morato de 
Oliveira, nº 365 - Jardim Paulista 

Presidente Prudente/SP  
 
Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o 

encerramento das mesmas , em salas especialmente designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA 
EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS  que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. 
Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes 
deverão ser entregues em envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato , 
conforme o modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, 
entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 
 



6 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 
 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 
munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

 

Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 
retardatários. 

 

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 
Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Presidente Prudente/SP, 30 de novembro de 2017. 

 
AILTON CESAR HERLING 

Presidente  


